



Młodzież
z Węgier
w Lubartowie

7



Kulinarna
Bitwa
Regionów

8



Europejskie
medale

12

Lubartowiak

LUBARTOWIAK - GAZETA BEZPŁATNA

ROK 29 • NR 14 [951] 31 lipca 2025

Kolejne wydanie: 14 sierpnia 2025

Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury

lubartowiak.gazeta@lokubartow.pl

+48 81 855 45 68

ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Lubartów w czołówce inwestycyjnej województwa

Regionalna Izba Obrachunkowa w Lublinie opublikowała najnowszy ranking gmin województwa lubelskiego (z wyłączeniem miast na prawach powiatu) pod względem wydatków inwestycyjnych za rok 2024. Nasze miasto uplasowało się na 10 miejscu spośród ponad 200 gmin w całym regionie. Na inwestycje przeznaczono imponującą kwotę 29 578 512 zł. To bezkonkurencyjny wynik, który

świadczy o dynamicznym rozwoju miasta oraz skutecznej strategii władz samorządowych.

– *To historyczny sukces, który pokazuje, że Lubartów nie tylko nadąża za zmianami – my je wyznaczamy. Nowoczesne inwestycje, lepsza infrastruktura, rozwój społeczny i gospodarczy – to konkretne efekty, które każdego dnia zmieniają jakość życia mieszkańców naszego miasta! Dziękuję wszystkim współ-*

pracownikom, którzy pracują na ten wynik – to efekt wspólnej determinacji, odwagi i wizji nowoczesnego Lubartowa – mówi burmistrz Krzysztof Paśnik.

Wysoka lokata miasta Lubartów w zestawieniu to nie tylko powód do dumy, ale i potwierdzenie, że strategia rozwoju oparta na inwestycjach przynosi realne rezultaty.

(kw)

foto: Archiwum UM Lubartów



Coraz bardziej zaawansowane są prace budowlane na odcinku drogi S19 Lubartów – Lublin. Roboty ziemne, budowa obiektów inżynierskich, a także rozbiórka starych dróg – między innymi te prace są w tej chwili realizowane.

Trwa budowa S19 Lubartów – Lublin



Jak informuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – zaawansowanie prac przekroczyło 20 procent. Niedawno zmieniła się organizacja ruchu na obwodnicy Lubartowa. Na odcinku około 2 km, między Annoborem, a ul. Nowodworską, ruch został przeniesiony na boczną drogę serwisową. Rozpoczęła się rozbiórka dotychczasowej jezdni drogi krajowej.

Wjazd z ulicy Nowodworskiej od strony Lubartowa na obwodnicę miasta, czyli drogę krajową nr 19, został zamknięty.

Kierowcy korzystają z tymczasowego objazdu, który umożliwia kontynuację prac przy budowie nowego węzła drogowego. Obowiązuje w tym miejscu tymczasowa droga, którą puszczony zo-

stał ruch w obu kierunkach, czyli bypass. Aby wyjechać na obwodnicę od strony miasta, kierowcy muszą kierować się np. na ulicę Lipową. Utrudnienia spowodowane są przez budowę w tym miejscu obiektu mostowego WD-7.

Przypominamy, że pod budowę przeznaczony został obszar o powierzchni 315 hektarów. W ramach inwestycji o długości ok. 23 km przebudowane zostanie obecne obejście Lubartowa. Powstanie dwujezdniowa droga, z dwoma pasami w obu kierunkach i rezerwą pod trzeci pas, bezkolizyjne węzły oraz wiadukty w ciągu dróg lokalnych.

W miejscu obecnego skrzyżowania DK19 z drogą wojewódzką 815 powstanie węzeł Lubartów Północ, a na przecięciu z drogą powiatową prowadzącą do Kozłówek węzeł Lubartów Zachód. Dalej ekspresówka pobiegnie no-

Miasto Lubartów stawia na nowoczesną edukację. Dzięki unijnej dotacji niebawem ruszy projekt „Wiem – umiem – potrafię”, który otworzy nowe możliwości dla ponad 1300 uczniów trzech lubartowskich szkół podstawowych. To nie tylko inwestycja w sprzęt i infrastrukturę, ale przede wszystkim w rozwój młodych ludzi i wsparcie ich indywidualnych talentów.

Ponad 1300 uczniów z Lubartowa zyska dzięki unijnej dotacji

W ramach projektu, realizowanego w SP nr 1 im. Ks. Jana Twardowskiego, SP nr 3 im. Piotra Firleja oraz SP nr 4 im. Jana Pawła II, uczniowie otrzymają wsparcie edukacyjne i psychopedagogiczne na najwyższym poziomie. Szczególną uwagę poświęcono klasom 7 i 8, które dzięki programowi będą mogły świadomie odkrywać swoje mocne strony i planować dalszą ścieżkę kształcenia.

Nauczyciele i pracownicy szkół również zyskają – wezmą udział w specjalistycznych szkoleniach, kursach i studiach podyplomowych, które podniosą ich kwalifikacje i pozwolą lepiej wspierać uczniów.

Co więcej, szkoły przejdą prawdziwą metamorfozę. Stare pomoce naukowe zostaną zastąpione nowoczesnym sprzętem, a budynki zostaną dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Dzięki temu nauka stanie się bardziej dostępna i komfortowa dla każdego ucznia.

Wartość całego projektu to ponad 4,2 miliona złotych, z czego niemal 3,8 miliona pochodzi z Funduszy Europejskich. (kw)



Wiem - umiem - potrafię



wym śladem i od wschodu ominie Niemce. Na przecięciu z drogą wojewódzką do Jawidza powstanie węzeł Niemce Wschód, a w okolicy obecnego skrzyżowania z drogą powiatową prowadzącą do Le-

onowa – Niemce Południe. Trasa połączy się z istniejącym węzłem Lublin Rudnik na obwodnicy Lublina. Oddanie drogi do użytkowania jest planowane na drugą połowę 2027 roku. Foto: GDDKIA

Akacja prawie gotowa

Kończy się długo oczekiwana przebudowa ulicy Akacyjnej na odcinku od Mucharskiego do Wierzbowej. Prace, które trwały kilka miesięcy, już dziś przynoszą widoczne efekty i zapowiadają znaczną poprawę komfortu codziennego życia mieszkańców.

W ramach inwestycji wykonano kompleksowe roboty ziemne oraz kanalizację deszczową, co pozwoli na skuteczniejsze odprowadzanie wód opadowych i za-

bezpieczenie terenu przed podtopieniami. Na nowo wybudowano podbudowę drogi oraz warstwę wiążącą nawierzchni bitumicznej, dzięki czemu ul. Akcyjna będzie bardziej trwała i bezpieczna dla kierowców.

Dodatkowo na całym przebudowanym odcinku pojawiły się nowe chodniki z kostki brukowej, a także estetyczne wjazdy do posesji – elementy podnoszące nie tylko funkcjonalność, ale też estetykę okolicy. (kw)



Urszula Szwed-Jednous odebrała nominację

Stanowisko dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 5 ponownie objęła Urszula Szwed-Jednous.

To już kolejna nominacja dla doświadczonej pedagog, która w przeszłości z powodzeniem kierowała tą placówką.

Uroczyste wręczenie aktu powierzenia stanowiska odbyło się 15 lipca z udziałem burmistrza Lubartowa Krzysztofa Paśnika, który złożył gratulacje oraz życzył wielu udanych inicjatyw, satysfakcji z pracy oraz licznych sukcesów w nadchodzącym roku oświatowym.



Trwa budowa nowoczesnego parkingu Park & Ride przy ul. Szaniawskiego w Lubartowie – elementu większego projektu związanego z poprawą komunikacji i organizacji ruchu w mieście.

Parking Park & Ride powstaje w Lubartowie

Na placu budowy aktualnie prowadzone są roboty w ramach wstępnego zakresu realizacyjnego, w tym stabilizacja podłoża pod przyszłe nawierzchnie oraz częściowa budowa kanalizacji deszczowej. Park&Ride, czyli „parkuj i jedź” to parking zlokalizowany w pobliżu peryferyjnych przystanków przeznaczony dla osób korzystających z publicznego transportu zbiorowego. Kierowcy pozostawiają swoje pojazdy w wyznaczonych miejscach i przesiadają się do komunikacji zbiorowej.

W ramach projektu powstaną m.in. miejsca postojowe dla samochodów (1352 m²) i rowerów, nowa droga dojazdowa, oświetlenie oraz zagospodarowana będzie zieleni.

To jedna z inwestycji, która wpisuje się w proces zmian przestrzennych i komunikacyjnych w Lubartowie. (kw)



Okres wakacyjny sprzyja realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych. Jednym z aktualnych przedsięwzięć prowadzonych w Lubartowie są prace związane z budową kanalizacji deszczowej w osiedlu 3 Maja oraz przebudową nawierzchni ulic w tym rejonie.

Prace na ul. Spacerowej i w osiedlu 3 Maja

Inwestycja jest realizowana w ramach projektu: „Zrównoważony system zagospodarowania wód opadowych w mieście Lubartów – Adaptacja miasta do zmian klimatu”. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu FEPW.02 Energia i klimat Działania 2.2 Adaptacja do zmian klimatu Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027.

Obecnie roboty prowadzone są na ul. Spacerowej – od skrzyżowania z ul. Wieniawskiego do budynku nr 22. Na tym odcinku wykonawca prowadzi wykopy związane z budową kanalizacji deszczowej, co wiąże się z koniecznością rozbiórki istniejącej nawierzchni i brakiem przejazdu dla pojazdów. Utrudnienia są czasowe, ale niezbędne ze względu



na zakres prac ziemnych i wykopów. W kolejnych etapach inwestycji zaplanowano: korytowanie i stabilizację podłoża na ul. Wiśniowej, wykonanie warstw konstrukcyjnych nawierzchni drogowej, prace brukarskie związane z budową zjazdów do posesji. Równoległe z głównymi robotami wykonano dodatkowe przyłącza do



sieci ciepłowniczej na ul. Paderewskiego, co pozwoliło skoordynować działania infrastrukturalne i uniknąć późniejszych rozkopów. Prace na ul. Spacerowej będą kontynuowane w kolejnych tygodniach. Zakończenie robót, w tym ułożenie warstwy ścieralnej nawierzchni, planowane jest wstępnie na październik br. z uwzględnieniem warunków pogodowych i postępu prac. kw

6 projektów w Budżecie Obywatelskim 2026

Mieszkańcy Lubartowa będą mogli głosować w Budżecie Obywatelskim 2026. Pod głosowanie w dniach 21- 23 września trafi 6 projektów. Kwota przeznaczona na Budżet Obywatelski wynosi 800 tysięcy złotych. Głosować może każdy mieszkaniec miasta Lubartowa mający miejsce zamieszkania na jego terenie. Głosy będzie można oddawać stacjonarnie w ratuszu (lub wyznaczonych miejscach) oraz za pośrednictwem strony internetowej UM w zakładce „Budżet Obywatelski”. Będzie

można zgłaszać na maksymalnie 3 projekty, a do wyboru są: 1,2,3...8,9,10 – Budowa 10 bezpiecznych przejść dla pieszych w Lubartowie

Koszt szacowany to 350 tysięcy złotych.

XXXII Święto Roweru

Koszt szacowany to 174 900 złotych.

ABC Aktywni Mieszkańcy – plac do kalisteniki dla każdego

Koszt szacowany to 154 066 złotych.

Sensoryczny plac zabaw przy

Przedszkolu Miejskim nr 5

Koszt szacowany to 97 315 złotych.

Zabawa bez barier – łącz zamiast dzielić. Budowa integracyjnego placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim nr 1 w Lubartowie

Koszt szacowany to 281 133 złotych.

Zielony Zakątek przed SP3

Koszt szacowany to 699 750 złotych.

Szczegółowe informacje na stronie www.lubartow.pl w zakładce „Budżet Obywatelski”.

Nie ma drugiego takiego święta. Lubartowskie Annowanie, organizowane od lat na placu przed ratuszem, przyciąga kobiety noszące to samo imię – Anna. W tym roku do naszego miasta panie zjechały z całej Polski, ale też z zagranicy: z Kanady, Szkocji, Francji. Łącznie było ich 102.

Annowanie - 102 uczestniczki z czterech krajów, koncerty i potańcówka

Anny przywitała muzyka, upominek, czerwona róża i życzenia od zastępcy burmistrza Radosława Szumca. Potem były koncerty, tort i potańcówka. Wśród zarejestrowanych Anek znalazły się m.in. Anna Kuźmich z Ottawy (ponad 6 600 km w linii prostej), dwunastoletnia Hanna Rękas ze Szkocji czy dwuletnia Anna Demont z Francji. Najstarsza uczestniczka – Teresa

Anna Bliźniuk – została uhonorowana tytułem „Super SeniorAnki”, a najmłodsza, dziesięcioletnia Hanna Borzęcka – „Extra MłodociAnki”.

Na scenie przez cały dzień występowali lokalni artyści, wśród nich Chór Ziemi Lubartowskiej, zespół seniorów z LOK, kapela Lubartowianie, kapela ludowa „Lubartowianie” oraz Orkiestra Dęta

Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubartowie. Kulminacyjnym punktem programu był koncert Antoniny Krzysztoń z zespołem, który poruszył serca uczestników i wprowadził refleksyjny, a jednocześnie ciepły nastrój. Wieczorem plac znów ożył – tym razem za sprawą potańcówki z Kapelą z Borówka. Było głośno, gwarno i tanecznie. (kw)



Lubartów przygotowuje się do dożynek

Na lubartowskim rynku, podczas Annowania, mieszkańcy wspólnie tworzyli wieniec dożynkowy, który zostanie dokończony i będzie reprezentował Lubartów na dożynkach powiatowych w Mińchowie.

Prace odbywały się pod czujnym okiem twórczyni ludowej Janiny Wadowskiej, znanej z pielęgnowania i przekazywania tradycji ludowych regionu.

Wieniec, który powstaje z kłosów zbóż, kwiatów polnych i ziół, to

dzieło wielu rąk i symbol wspólnoty oraz wdzięczności za plony. Tworzenie go w przestrzeni publicznej stało się nie tylko artystycznym wydarzeniem, ale i okazją do spotkań pokoleń – młodszych i starszych mieszkańców miasta.

- *Wielkie brawa dla wszystkich zaangażowanych – dziękujemy za kultywowanie pięknych, polskich tradycji – przekazał Lubartowski Ośrodek Kultury, koordynujący inicjatywę.*

(kw)



Edyta Lewtak zawsze pomagała innym – dziś sama potrzebuje pomocy. Fundacja Wstawaj Alicja ruszyła ze zbiórką dla lubartowianki. Wesprzyj zbiórkę na stronie pomagam.pl

Edyta Lewtak walczy o powrót do sprawności. Ruszyła zbiórka na rehabilitację

Fundacja Wstawaj Alicja uruchomiła zbiórkę charytatywną na rzecz Edyty Lewtak – znanej i cenionej działaczki społecznej, pedagoga oraz organizatorki Święta Roweru w Lubartowie. Przez lata wspierała innych, dziś to ona znalazła się w potrzebie.

Ciężka choroba sprawiła, że stała się całkowicie zależna od pomocy innych. Ma poważne problemy z poruszaniem się, mową oraz wzrokiem. Jedyną nadzieją na poprawę jej stanu jest specjalistyczna i kosztowna rehabilitacja – ruchowa, neurologiczna, logopedyczna oraz psychologiczna. – Edyta przebywa obecnie na urlopie dla poratowania zdrowia.

Aby mogła wrócić do częściowej sprawności i niezależności, niezbędna jest długofalowa, intensywna terapia. Koszty leczenia, turnusów rehabilitacyjnych, dojazdów i opieki są ogromne i przekraczają możliwości Edyty i jej rodziny – czytamy w komunikacie Fundacji.

Dlatego uruchomiono publiczną zbiórkę. Organizatorzy apelują: każda wpłata, każde udostępnienie ma znaczenie. Pomóc Edycie można, wpłacając darowiznę za pośrednictwem strony internetowej: pomagam.pl/r3hg6b



Bez specjalistycznego samochodu Tadeusz z Lubartowa nie ma szans na dotarcie do lekarza, na badania, ani na wyjście z domu. Jego życie to dziś cztery ściany, szpital, dializy i wózek inwalidzki.

Walczy o szansę na wyjście z domu



– Nazywam się Tadeusz, mam tylko 64 lata, a obecne moje życie to wózek inwalidzki, dom i szpital. Transportem medycznym docieram na regularne dializy, gdyż nerki działają słabo, a moje serce bije jedynie dzięki rozrusznikowi. Na dodatek cukrzyca odebrała mi obie nogi, częściowo wzrok, a teraz powoli sprawność także w rękach. Wcześniej z pomocą mojej dzielnej żony i podpierając się rękami mogłem się przemieszczać z wózka do samochodu i z powrotem. Ale żona już nie może dźwigać, a ja osłabłem i nie oprę się wystarczająco mocno na dłoniach.

W takiej sytuacji nie będę w stanie dojechać do lekarza, na badania, nie mówiąc o jakimkolwiek normalniejszym funkcjonowaniu. Nie chcę umierać za życia, czekając na ostateczne rozwiązanie, bez możliwości wyjścia do parku, do sklepu, spotkania ludzi. Nie chcę oglądać nieba jedynie przez okno, być pozbawionym prostych radości, jak uliczny koncert, czy wyjście na kawę.

Dla przeciętnego człowieka to codzienność i normalność. Natomiast dla mnie bez odpowiedniego auta, będzie to jak zdobywanie ośmiotysięczników – mówi.

Tadeusz nie prosi o luksus, ale o godność. O możliwość, aby pojechać na badania, do lekarza, do lu-

dzi. O życie, które nie kończy się na ścianie przy łóżku. Dzięki determinacji i wsparciu żony udało się dostosować mieszkanie do potrzeb osoby z niepełnosprawnością. Ale dziś nie mają już za co walczyć dalej.

– Nie prosiliśmy o pieniądze – teraz musimy. Wspólnie z żoną za własne środki finansowe zaadoptowaliśmy mieszkanie. Na koncie nie zostało już nic! Tymczasem przemieszczanie się z wózka do samochodu staje się dla mnie nieosiągalne z powodu polineuropatii cukrzycowej odbierającej mi coraz bardziej władzę w rękach – mówi Tadeusz.

Jest jednak promień nadziei – PFRON przyznał 150 tys. zł na specjalistyczny samochód ze specjalną platformą, na którą może wjeżdżać wózek z osobą z niepełnosprawnością. Ale to nie wystarczy. Najtańsze auto kosztuje 200 tys. – brakuje 50 tys. zł, które mogą dać Tadeuszowi nie tylko środek transportu, ale wolność. Żona Justyna mówi krótko:

– Najmniejsza nawet kwota pomoże żyć lepiej.

Każda złotówka to dla niego realna szansa, by nie stać się więźniem własnego ciała i mieszkania.

Link do zbiórki: pomagam.pl/wf-4me4

(kw)

Piknik ze wsparciem dla Fundacji Stella

Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Nadzieja” w Lubartowie zorganizowało Piknik Integracyjny Sołectw Gminy Lubartów. Impreza odbyła się 19 lipca na placu przy świetlicy w Baranówce. Nie tylko zabawa, ale też cel charytatywny przyświecały organizacji tego wydarzenia. Miała miejsce zbiórka środków na wsparcie Fundacji Stella im. Agaty Orłowskiej – udało się zebrać ponad 3 tysiące złotych.



W programie imprezy była loteria z nagrodami oraz potańcówka pod gwiazdami. Dla dzieci przygotowano dmuchaną zjeżdżalnię i fotobudkę, natomiast dla smaczków grill, ciepłe i zimne posiłki, watę cukrową, popcorn oraz słodki poczęstunek. Współorganizatorami wydarzenia byli: Klub Seniora w Baranówce, Koło Gospodyń Wiejskich w Baranówce, Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Rokitnie „Rokitno bez Granic”, Ko-

ło Gospodyń Wiejskich Brzeziny, KGW Trzciniec, Gminna Biblioteka Publiczna w Lubartowie i Lubelska Inicjatywa Społeczna.

Organizatorzy wsparli Fundację Stella im. Agaty Orłowskiej. Zebrano kwotę 3117,91 złotych. Wydarzenie współfinansowane było ze środków Gminy Lubartów w ramach realizacji zadania publicznego „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”.

Sylwia Cichoń

Udana akcja poboru krwi – 12,15 litra bezcennego daru

20 lipca na placu przed Urzędem Miasta odbyła się kolejna akcja krwiodawstwa, zorganizowana przez Klub HDK PCK przy ZO PZŁ w Lublinie. Akcja miała na celu wsparcie Laury Pasternak.

Mobilny punkt poboru krwi odwiedziło wielu mieszkańców miasta i okolic, a także osoby z bardziej odległych miejscowości, w tym z Warszawy i Puław. Wszyscy przyszli z jednym celem – podzielić się najcenniejszym darem:

własną krwią.

Do udziału w akcji zarejestrowały się 33 osoby, z czego 27 oddało krew. Łącznie zebrano 12,15 litra krwi, która trafi do potrzebujących pacjentów.

Klub HDK PCK przy ZO PZŁ w Lub-

linie serdecznie dziękuje wszystkim uczestnikom, firmom wspierającym akcję oraz osobom, które aktywnie zachęcały innych do udziału w wydarzeniu. To dzięki wspólnemu zaangażowaniu możliwe jest ratowanie ludzkie-

go życia.

Kolejna akcja organizowana przez klub HDK PCK odbędzie się 3 sierpnia przy Urzędzie Gminy Firlej, a następna 17 sierpnia przy OSP Kaznów.

Red.



Międzynarodowy Dzień Szachów w Lubartowie



Z okazji Międzynarodowego Dnia Szachów w Lubartowie odbył się turniej szachów błyskawicznych, który zgromadził aż 55 zawodników z całej Polski. Lubartów odwiedzili szachiści m.in. z Lublina, Ożarowa, Radzyna Podlaskiego, Skierniewic oraz Jastrzębia-Zdroju.

Wyniki turnieju:

Kategoria do lat 8:

- I miejsce – Ignacy Śpiewak
- II miejsce – Maciej Żak
- III miejsce – Bartłomiej Smolak

Kategoria do lat 10:

- I miejsce – Piotr Witkowski
- II miejsce – Wojciech Turowski

III miejsce – Szymon Piątkowski

Kategoria do lat 18:

- I miejsce – Franciszek Baran
- II miejsce – Weronika Dajek
- III miejsce – Franciszek Podleśny

Kategoria seniorzy:

- I miejsce – Dawid Czerw
 - II miejsce – Paweł Dziubiński
 - III miejsce – Andrzej Rogoza.
- Turniej miał wyjątkowy charakter – towarzyszyła mu zbiórka krwi dla chorej Laury Pasternak. Jak informuje koordynator akcji Jarosław Krupka, w sumie zebrano ponad 12 litrów tego cennego daru.

Foto: kw

Lubartów drugi w ogólnopolskiej rywalizacji

Lubartów może mieć powody do dumy. Miasto wywalczyło drugie miejsce w Polsce w prestiżowej ogólnopolskiej rywalizacji Rowerowa Stolica Polski 2025 w kategorii gmina miejska. Akcję kręcenia kilometrów dla Lubartowa z użyciem aplikacji Aktywne Miasta koordynował MOSiR.



To olbrzymi sukces, zwłaszcza biorąc pod uwagę skalę przedsięwzięcia – w tegorocznej, już siódmej edycji, udział wzięło aż 56 miast i 144 gminy, a na rowerowe trasy w całym kraju wyruszyło ponad 92 tysiące uczestników, którzy wspólnie pokonali imponującą 19 milionów kilometrów.

Finał tegorocznej edycji projektu Aktywne Miasta odbył się 9 lipca w Teatrze Kameralnym w Bydgoszczy, gdzie uroczystie podsumowano siódmą już odsłonę tej inicjatywy. Na miejscu spotkali się przedstawiciele miast i gmin z całej Polski, liderzy ro-

werowych społeczności, miłośnicy dwóch kółek oraz partnerzy i sponsorzy.

W ramach Aktywnych Miast odbywała się również lokalna rywalizacja rowerowa mieszkańców Lubartowa.

Oto TOP 5 kobiet i mężczyzn, którzy pokonali najwięcej kilometrów:

TOP 5 – KOBIETY:

- 1. Monika Wachowiec – Rowerowy Lubartów – 1569,85 km
- 2. Dorota Michalik – Rowerowy Lubartów – 1348,86 km
- 3. Edyta Pomorska – Rowerowy Lubartów – 952,45 km

- 4. Maria Kruczek – MKTR Relaks – 903,26 km
- 5. Emilia Błaszczak – Lubartowska Stadnina Koni – 535,15 km

TOP 5 – MĘŻCZYŹNI:

- 1. Kazimierz Juda – MKTR Relaks – 3321,63 km
 - 2. Robert Pilarczyk – Lubartowska Stadnina Koni – 2350,61 km
 - 3. Marek Robak – Gmina Serniki dla Lubartowa – 1936,12 km
 - 4. Łukasz Świć – Rowerowy Lubartów – 1726,13 km
 - 5. Janusz Mysiak – Lubartowska Stadnina Koni – 1648,13 km
- Wręczenie nagród dla TOP 3 kobiet i mężczyzn odbyło się podczas Annowania 27 lipca.



Członkowie MKTR „Relaks” oraz miłośnicy rowerów wyruszyli 20 lipca do Nowej Jedlanki na rajd rowerowy i XX Wakacyjne Strzelanie z Łuku pod hasłem „Aktywna i Sportowa Rodzina”.

Aktywnie z rowerzystami „Relaksu”



Trasa o długości 60 km wiodła przez Lubartów, Serniki, Ostrów Lubelski, Nową Jedlankę i ponownie Lubartów. Na półmetku rowerowego dystansu w Nowej Jedlance na posesji kolegi klubowego Janusza gości i rowerzystów powitał prezes Stowarzyszenia Bogdan Mileszczyk, przypominając o zorganizowanej w tym dniu zbiórce finansowej na leczenie i rehabilitację byłej członkini Edyty Lewtak. Uczestnicy wydarzenia brali udział w zawodach strzelania z łuku i innych konkurencjach.

Wyniki konkurencji:

Strzelanie z łuku: I miejsce: Kołodyński Jacek; II miejsce: Pyzio Damian; III miejsce: Tomala Andrzej

Rzut kaloszem do celu: I miej-

sce: Nowak Stanisław; II miejsce: Marczuk Jan; III miejsce: Kochalski Wiesław

Rzut piłką do kosza: I miejsce: Kula Jagoda; II miejsce: Zdunek Janusz; III miejsce: Szyszko Halina

Slalom ze szklanką wody: I miejsce: Lasocki Adam; II miejsce: Czerwiński Marek; III miejsce: Kocyła Kazimierz.

Nie tylko konkurencje sportowe, ale była też zabawa taneczna i ognisko z pieczeniem kielbasy, oraz grochówka. Wydarzenie było zorganizowane ze środków z budżetu Urzędu Miasta Lubartów. Sponsorami była także firma Agrostar Barbara Starownik oraz MOSiR i MKTR „Relaks”.

Materiał: MKTR „Relaks”



Projekcja filmu Grzegorza Linkowskiego i spotkanie z reżyserem

Lubartów 45 lat po robotniczych protestach – wspomina, analizuje i rozmawia. 18 lipca w Lubartowskim Ośrodku Kultury odbyła się projekcja filmu „Przed Sierpniem był Lipiec” autorstwa Grzegorza Linkowskiego. Po seansie widzowie mieli okazję spotkać się z reżyserem, by porozmawiać o kulisach powstania dokumentu i faktach, które odmieniły bieg historii regionu i całej Polski.

Wydarzenie odbyło się w ramach obchodów 45 rocznicy Lubelskiego Lipca 1980 – protestów robotniczych, które rozpoczęły się w Lublinie, a następnie rozlały się na cały region, także na Lubartów. Dokument Linkowskiego, powstały w 2000 roku, przywołuje atmosferę tamtych dni – skupiając się na wydarzeniach w Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego w Świdniku i lubelskim węźle kolejowym.

Jak podkreślał autor, dostęp do archiwalnych materiałów w tamtym czasie był utrudniony, a dotarcie do świadków – wymagające. Film został wykonany metodą analogową. Gdy powstawał, dostęp do archiwów był bardzo utrudniony. Udało mi się znaleźć świadków z trudem – wiele osób miało jeszcze w sobie lęk, aby o tym mówić.



Lipiec 1980 – również w Lubartowie

Choć ogólnopolskie media najczęściej wspominają Lublin jako kolebkę lipcowych strajków, także Lubartów miał swój udział w tych historycznych wydarzeniach. W lipcu 1980 roku protesty objęły osiem lokalnych zakładów pracy. Największym z nich była Wytwórnia Magneto-fonów „Unitra – Lubartów”, gdzie 18 lipca o godzinie 7.00 pracownicy zgłosili swoje żądania. Rozmowy z dyrekcją szybko przyniosły ustalenia dotyczące podwyżek i poprawy warunków socjalnych. Choć strajk zakończył się jeszcze tego samego dnia przed południem, niektóre postulaty przekazano władzom politycznym miasta.

Obok „Unitry” protestowały również m.in. Garbarnia Lubartów



(900 osób), Komunalne Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane, Komunalne Przedsiębiorstwo Materiałów Budowlanych, Rejon Budowy Mostów czy Spółdzielnia Transportu Wiejskiego. Protesty trwały do końca lipca, będąc częścią szerszego zrywu na Lubelszczyźnie, który wyprzedził powstanie „Solidarności” i Porozumienia Sierpniowe.

Grzegorz Linkowski – twórca dokumentu to postać znana nie tylko z filmu „Przed Sierpniem był Lipiec”. Jest także pomysłodawcą i dyrektorem dziesięciu edycji Międzynarodowego Festiwalu Filmów Dokumentalnych „Rozstaje Europy”. Jego twórczość często dotyczy tematów wielokulturowości, historii społecznej i lokalnej tożsamości.

(kw)

Konkurs „Książka na wakacjach”

Lubelszczyzna czy Mazury, morze czy góry – niezależnie od tego, gdzie spędzacie tegoroczne wakacje, warto mieć przy sobie... książkę. A przy okazji – aparat chodzący w telefonie. Trwa nietypowy konkurs fotograficzny organizowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. A. Mickiewicza, który łączy letni wypoczynek z miłością do literatury. Organizatorzy zachęcają, by podczas letnich wrażeń zrobić zdjęcie z książką – może to być selfie z ulubionym kry-

minałem na leżaku, uchwycony moment lektury na szlaku, a może klasyka literatury sfotografowana przy filiżance kawy na deptaku w Lublinie. Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy wykonać zdjęcie z książką podczas wakacji oraz opublikować je w komentarzu pod postem konkursowym na profilu organizatora. Rozstrzygnięcie konkursu zaplanowano na 2 września – tuż po zakończeniu wakacji.

Red.



Lubelski Lipiec. Strajki i protesty robotnicze nie ominęły Lubartowa

45 lat temu w lipcu 1980 r. Lubelszczyzna stała się miejscem akcji protestacyjnych w szeregu zakładach przemysłowych. W okresie od 8 do 24 lipca strajki objęły około 50 tys. pracowników ze 150 przedsiębiorstw.

Bezpośrednim powodem protestów była wprowadzona 1 lipca znacząca podwyżka cen żywności (mięsa i wędlin), co pogorszyło i tak niedobłą sytuację społeczeństwa. Robotnicy byli też niezadowoleni z warunków pracy i z istnienia uprzywilejowanych grup. Protest w dniu 8 lipca rozpoczęła załoga Wydziału Obróbki Mechanicznej PZL Świdnik. W ciągu następnych godzin strajk obejmował kolejne zakłady Lublina i Lubelszczyzny. Co prawda 11 lipca podpisano pierwsze w historii PRL porozumienie między strajkującymi robotnikami WSK Świdnik, a władzą, ale do strajku przystępowały kolejne przedsiębiorstwa. 15 lipca rozpoczęła protest załoga lokomotywni PKP w Lublinie oraz oddziału PKS w Michowie, Rykach i Puławach. Dzień później protest objął cały lubelski węzeł kolejowy PKP. Protesty obejmowały coraz większą liczbę zakładów. Strajkowali kierowcy z Państwowego Przedsiębiorstwa Transportu Handlu Wewnętrznego, wstrzymując zaopatrzenie do sklepów. Stanęły: lubelskie MPK,

Cefarm, Polfa, elektrociepłownia i Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania. Strajk ostrzegawczy przeprowadziła Wojewódzka Spółdzielnia Transportu Sanitarnego, zastrajkował też niższy personel Szpitala im. M. Biernackiego.

Kulminacyjnym momentem protestów był 18 lipca, kiedy to Lublin ogarnął strajk generalny. Nie działały komunikacja miejska i kolejowa, zaopatrzenie odbywało się transportem zastępczym, wzrastał się wykup żywności i paliwa. Rozpowszechniana była informacja o zaprzestaniu pracy we wszystkich zakładach Lublina. Zebrał się wówczas specjalny sztab działający przy Komitecie Wojewódzkim PZPR, który przygotował „Apel do mieszkańców Lublina”, podpisany przez I sekretarza KW PZPR i przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej nawołujący do natychmiastowego podjęcia pracy. Powołano Komisję Rządową z wicepremierem Mieczysławem Jagielskim na czele, która 19 lipca przyjechała do strajkujących. Negocjacje prowadzono w poszczególnych zakładach. Z reguły władze szły na ustępstwa płacowe, gwarantowały bezpieczeństwo strajkującym oraz zgadzały się na przeprowadzenie nowych wyborów do rad zakładowych.

Strajki i protesty robotnicze nie ominęły Lubartowa. Jako pierwsze w dniu 15 lipca zastrajkowały Lubartowskie Zakłady Garbarskie (Lubgar) - drugi co do wielkości zakład w mieście. Protest trwał kilka dni i został zakończony 21 lipca. Pracownicy uzyskali 30% podwyżkę płac. W kolejnych dniach protest obejmował następne zakłady. 18 lipca przez kilka godzin strajkowały największe w mieście Zakłady Wytwórcze Magneto-fonów „Unitra”. Postulaty płacowe załatwiono w ramach podwyżki w całym zjednoczeniu, pozostałe zaś żądania przekazano władzom politycznym. Kulminacyjnym momentem protestów w Lubartowie był dzień 19 lipca, kiedy to strajki rozpoczęto w hucie szkła, Komunalnym Przedsiębiorstwie Robót Budowlanych, Komunalnym Przedsiębiorstwie Materiałów Budowlanych, Rejonie Budowy Mostów oraz Spółdzielni Transportu Wiejskiego. Załogi wysuwały głównie postulaty płacowe i personalne, ale także dotyczące poprawy warunków pracy i usprawnienia zaopatrzenia w żywność. Domagano się zrównania zasiłków rodzinnych do pobieranych przez wojsko i milicję. W zakładach mechanicznych WZGS Samopomoc Chłopska protestująca załoga wyartykułowała także brak działania związków zawodowych,

które – uzależnione od wytycznych partii – były organizacją czysto formalną. Wywołało to ostrą reakcję miejscowych władz, które uznało, że w zakładzie istnieją wrogie „antysocjalistyczne” siły. Mimo nacisków dyrekcji i obietnic spełnienia żądań (bez podania konkretnych zobowiązań) protest kontynuowano, władzę w zakładzie przejął komitet strajkowy. Dopiero przybycie w dniu 23 lipca prezesa WZSR, który w obecności całej załogi odpowiedział na postulaty zobowiązując się do ich realizacji (w tym zapewnienie o nierepresjonowaniu strajkujących) zakończyło strajk. W sumie, według wyliczeń Marcina Dąbrowskiego autora publikacji „Lubelski Lipiec 1980”, w Lubartowie strajki objęły 8 zakładów i około 2 tys. robotników.

Wydarzenia na Lubelszczyźnie były swoistym sygnałem dla strajków na Wybrzeżu w sierpniu 1980 r. Uczestnicy po latach podkreślali, że przełomem dla nich było to, iż ludzie przestawali się bać. Zyskiwali poczucie własnej siły, przełamali strach i „służalcą podległość wobec władzy”. Kolejne wydarzenia sierpnia - września 1980 r., w tym protesty na Wybrzeżu, podpisanie porozumień sierpniowych oraz tworzenie niezależnych związków zawodowych ponownie ożywiły

środowiska pracownicze w Lubartowie. Przedstawiciele Zakładów Wytwórczych Magneto-fonów Unitra (Jerzy Gregorowicz) oraz zakładów mechanicznych WZGS „Sch” (Antoni Czop i Mieczysław Szczepaniuk) wraz z reprezentantami 24 zakładów pracy Lubelszczyzny uczestniczyli w dniu 10 września 1980 r. w Świdniku w tworzeniu Komitetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność” Regionu Środkowowschodniego. Przedstawicielem Lubartowa został pracownik Unitry Jerzy Gregorowicz.

Niezależny ruch związkowy na terenie Ziemi Lubartowskiej rozwijał się od jesieni 1980 r. 20 listopada 1980 r. przedstawiciele 22 komitetów założycielskich z Lubartowa i okolicy powołali do życia Międzyzakładowy Komitet Koordynacyjny NSZZ Solidarność. Już w początkach nowego roku zrzeszał ponad 5 tys. związkowców (na 6853 osoby zatrudnione). Związek angażował się w życie lokalnej społeczności, wydawał własną prasę, przyczynił się też do odsłonięcia – istniejącej do dziś - na budynku Klasztoru Ojców Kapucynów odnowionej tablicy poświęconej pamięci J. Piłsudskiego. Został zdławiony 13 grudnia 1981 r. wprowadzeniem stanu wojennego.

(es2)

Kolejną edycję Międzynarodowego Festiwalu „Śladami Singera”, czyli artystycznej wędrówki przez miasteczka Lubelszczyzny, zorganizowano 11 lipca w Lubartowie. W programie wydarzenia był film i monodram w LOK oraz widowisko plenerowe na placu przed ratuszem z muzyką na żywo, z elementami cyrku, powietrznych akrobacji, fire show, opowieści o literackich bohaterach noblisty Izaaka Baszewisa Singera, autora „Sztukmistrza z Lublina”.

Festiwal „Śladami Singera”



Widzowie mogli obejrzeć film „Mordechaj Gebirtig, czyli bądź zdrów mój Krakowie”. Poruszający dokument muzyczny o poecie i kompozytorze z Kazimierza Mordechaj Gebirtig, z zamiłowania poeta i kompozytor, z zawodu stolarz, hebluje deski, wspomina, spaceruje ulicami miasta. Na scenkach krakowskich wykonywane są jego utwory – wesołe, smutne, kabaretowe, zaangażowane politycznie, antywojenne. Ilustrują one główny wątek filmu: opowieść o życiu artysty-stolarza (ikonografia, wypowiedzi rzeczo-

znawców). Wątek dokumentalny uzupełniony jest pieśniami w wykonaniu artystek krakowskiej „Piwnicy pod Baranami”. Drugą część festiwalu stanowił spektakl przywołujący zapomniany świat żydowskiej Lubelszczyzny „Pieśni i opowieści Joszy Cwika”. To muzyczno-gawędziarski jednoosobowy spektakl, gdzie zaprezentowano pieśni w jidysz i po polsku, legendy, anegdoty, historie i skandale z dawnych gazet. Można było zobaczyć podróż do przedwojennych miasteczek, w których jidysz rozbrzmiewał na

ulicach, na targach, w domach modlitwy.

Na zakończenie odbyło się widowisko „Przyjaciele Sztukmistrza 2025”, które co roku skupia ogromną widownię. To widowisko teatralne o charakterze ulicznego variete z muzyką na żywo, z elementami cyrku, powietrznych akrobacji, fire show, opowieści o literackich bohaterach noblisty Izaaka Baszewisa Singera, autora „Sztukmistrza z Lublina”. Biorą w nim udział artyści z Argentyny, Chile, Czech, Stanów Zjednoczonych i Polski.



Dyrektorem Festiwalu był Witold Dąbrowski z Ośrodka Brama Grodzka – Teatr NN. Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.

Sylvia Cichoń

W ubiegłym tygodniu Lubartów gościł młodzież z Hajdúdorog, partnerskiego miasta z północno-wschodnich Węgier. Wizyta odbyła się w ramach trwającej wymiany polsko-węgierskiej i obfitowała w liczne atrakcje kulturalne, sportowe oraz integracyjne.

Młodzież z Węgier w naszym mieście



Oficjalne powitanie młodzieży odbyło się w Urzędzie Miasta Lubartów, gdzie gości przywitani zastępca burmistrza Radosław Szumiec oraz sekretarz Miasta Dorota Golać. Przedstawiciele władz zapre-

zentowali młodzieży najważniejsze informacje o Lubartowie oraz program zaplanowany na czas ich pobytu.

W ramach wizyty młodzież miała okazję obejrzeć pokaz taekwondo przygotowany przez mistrza Jerzego Jeduta i jego podopiecznych – utytułowanych zawodników, którzy na co dzień reprezentują Lubartów na krajowych i międzynarodowych arenach.

23 lipca w pawilonie sportowym przy ul. Krzywe Koło odbyło się kolejne spotkanie sportowe z młodzieżą z Hajdúdorog. Goście wzięli udział w turnieju tenisa stołowego, którego inaugura-



Lubartów gościł dziennikarza i fotografa Mirosława Osip-Pokrywkę, który przygotowuje materiał do publikacji „Przewodnik ilustrowany: Lublin i okolice”. Nasze miasto też się w nim znajduje.

Powstaje przewodnik o Lubartowie i okolicach

Przewodnik powstaje na zlecenie LOT Metropolia Lublin i będzie turystycznym esejem – opowieścią o miejscach w regionie, ich nieoczywistych atrakcjach, legendach, eksponatach i historiach, które kryją się w cieniu najbardziej znanych punktów na mapie. - *Szukam pomysłu na Lubartów – mówił autor – Zależy mi na tym, żeby ta opowieść zaskakiwała, była nieszablona, zachęcała do przyjazdu nie tylko treścią, ale i obrazem.* Ogromne wsparcie w poszukiwaniu lokalnych perełek i opowieści okazała dr Ewa Sędzimir, dyrektor Muzeum Ziemi Lubartowskiej, znawczyni historii miasta i pasjonatka dziedzictwa regionu. Dzięki jej wiedzy i zaangażowaniu powstaje materiał, który z pewnością odkryje Lubartów na nowo. Premiera przewodnika planowana jest na przyszły rok. Już nie możemy się doczekać, by zobaczyć, jak nasze miasto zostanie pokazane w tej wyjątkowej publikacji. (kw)



cję uświetnił pokaz w wykonaniu zawodników MKS Lewart AGS Lubartów – Norberta Jóźwiaka i Jakuba Sagana. Turniej dostarczył wielu emocji i radości, a na zwycięzców czekały puchary, medale i nagrody. Pobyt upłynął także pod znakiem kulturalnych inspiracji w Zamościu. Węgierska młodzież miała

okazję zwiedzić zabytkowe miasto wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, poznać jego historię i zakończyć dzień pizzą. Następnie uczestnicy udali się do Art Chaty w Bożej Woli, gdzie podczas warsztatów plastycznych powstały kolorowe prace na szkłe inspirowane architekturą zamojskiej Starówki. W ostat-

nim dniu pobytu w naszym mieście na młodych Węgrów czekały warsztaty kuglarskie prowadzone przez Dariusza Nowackiego z Lubartowskiego Ośrodka Kultury. Na zakończenie nie zabrakło słodkiej niespodzianki – waty cukrowej i popcornu serwowanego przez firmę Majeczka – Organizacja Imprez. (kw)



Bitwa Regionów w Lubartowie zakończyła się sukcesem KGW w Rudnie. To właśnie ich pieczona gołonka nadziewana zasmażaną kiszoną kapustą podana ze swoim chlebem i karmelizowaną cebulką z miodem, zdobyła pierwsze miejsce w kulinarnej rywalizacji Kół Gospodyń Wiejskich.

Rudno zwycięża Bitwę Regionów w Lubartowie



Lubartów 27 lipca stał się kulinarnym sercem regionu. Podczas wydarzenia „Annowanie 2025” odbył się I etap ogólnopolskiego konkursu Bitwa Regionów, w którym wzięło udział 14 kół z powiatu lubartowskiego i łukowskiego. Na stołach królowała tradycja. W skład komisji konkursowej weszli:

przewodniczący Piotr Huszcz, Katarzyna Kaczmarczyk oraz Dariusz Górny.

Laureaci konkursu:

I miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich w Rudnie – Pieczona gołonka nadziewana zasmażaną kiszoną kapustą podana ze swoim chlebem, przybrana karmelizowaną cebulką z miodem;

II miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich "Rokitno bez Granic" w Rokicie – Wyśmienity dar złotych wiejskich pól i łąk;

III miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich w Gołębiu – Gołębskie gniazdo pod śmietanową chmurką w białym rosale.

Wśród pozostałych dań znalazły



się m.in.: cwaniak z przeszkodami, perlica spowita piwem, paprykarz z firlejowskiego szczupaka czy luksus biedoty.

Wydarzenie było częścią kampanii #KupujŚwiadomie, organizowanej przez KOWR i Ministerstwo



Rolnictwa i Rozwoju Wsi, promującej polskie produkty oraz świadome wybory konsumenckie. Zwycięskie koło otrzymało nie tylko nagrodę finansową, ale również zaproszenie do kulinarnego kącika programu „Miłego Popo-

łudnia” w TVP3 Lublin. Przed KGW z Rudna także półfinał – który odbędzie się 9 sierpnia w Janowie Podlaskim, podczas Narodowego Pokazu Koni Arabskich Czystej Krwi.

(kw)

Młodzi obcowali z kulturą i naturą

„Półkolonie z kulturą i naturą” zorganizował Lubartowski Ośrodek Kultury. Przez tydzień od 14 do 18 lipca dzieci miały zapewnione zabawy integracyjne, zajęcia plastyczne, warsztaty przyrodnicze, wyjazdy edukacyjne czy seanse filmowe.

Uczestnicy półkolonii wzięli udział w grach i zabawach w LOK. Mogli obejrzeć film w kinie Lewart pt. „Królestwo siedmiu mórz”. Zorganizowano dla nich wyjazdy edu-

kacyjne. Dzieci wybrały się do Lasu Odkrywców w Ułężu, gdzie znajdowała się polana zabaw wodnych. W Chełmie zwiedzali zabytkową kopalnię – podziemia kredowe, bazylikę i taras widokowy z dzwonnica.

W programie półkolonii był też wyjazd do parku „Dolina dinozaurów” w Łęcznej. Inną atrakcją była wycieczka do Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Sobieszynie, gdzie dzieci wzięły udział w warsztatach przyrodniczych, było też ognisko. Półkolonie obejmowały również zwiedzanie ścieżki przyrodniczej Bobrówka. W LOK miały zajęcia artystyczne i zabawy inte-

gracyjne. Opiekę nad uczestnikami sprawowali instruktorzy LOK Ewa Wojciechewicz, Piotr Opolski, Magda Filip oraz dyrektor Urszula Bednarczyk.

Red.



Wernisaż wystawy „Spójrz mi prosto w twarz. Abakanowicz i inni” zorganizowano 25 lipca w Muzeum Zamoyskich w Kozłowie. Ekspozycja jest poświęcona człowiekowi, widzianemu przez pryzmat rzeźby. Goście mieli okazję zanurzyć się w przejmującej opowieści o ludzkiej twarzy jako nośniku pamięci, emocji, historii i tożsamości.

Nowa wystawa w Muzeum Zamoyskich w Kozłowie

Na ekspozycji prezentowane są dzieła wybitnych twórców XX i XXI wieku, m.in. Magdaleny Abakanowicz, Franciszka Xawerego Dunikowskiego, Adama Myjaka czy Alfonsa Karnego. Ich prace – stworzone na przestrzeni kilku-

dziesięciu lat – poruszają tematy dzieciństwa, władzy, piękna i śmierci, pokazując, jak rzeźba potrafi oddać to, co w człowieku najbardziej uniwersalne.

To pierwsza tak obszerna prezentacja powojennej kolekcji rzeźby

Muzeum Zamoyskich w Kozłowie, będącej spuścizną po Centralnej Składowicy Muzealnej, która działała w Kozłowie od 1955 roku. Na otwarciu wystawy obecni byli: Barbara Wróbel – Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie, reprezentująca Marszałka Województwa Lubelskiego; Rektor Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie – Maria Mazur, prof. WSPiA; Jadwiga Inka Zamoyska, córka ostatnich właścicieli Kozłowski; syn Stanisława Strzyżyńskiego, jednego z artystów, których dzieła zostały zaprezentowane na wystawie -Zbigniew Strzyżyński.

Wśród uczestników znaleźli się także przedstawiciele Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Zamoyskich w Kozłowie, środowisk naukowych, instytucji kultury i lokalnego samorządu. Współorganizatorami wystawy byli Wyższa

Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie oraz Uniwersytet Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie.

Wystawa będzie otwarta w Muzeum Zamoyskich do 30 listopada.

Foto: B. Filipowicz



Rajd rowerowy przez miejsca pamięci

X Rajd Rowerowy dla Uczczenia Wyzwolenia Gminy Firlej przez 27 Wołyńską Dywizję Piechoty AK zorganizowano 19 lipca w Firleju.

Jubileuszowa edycja rajdu rowerowego upamiętniła wyzwolenie Gminy Firlej przez żołnierzy 27 WDP AK. Wzięło w niej udział blisko 400 uczestników, którzy pokonali trasę 22 km śladami bohaterów. Start rajdu miał miejsce przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Firleju. Trasa prowadziła przez miejsca pamięci, gdzie w hołdzie zostały złożone kwiaty oraz znicze, a także odbyły się cenne lekcje historii przedstawione przez członków Koła Historycznego Armii Krajowej w Firleju. W rajdzie wzięli udział m.in.: wicemarszałek Województwa Lu-



belskiego Marek Wojciechowski, sekretarz Powiatu Lubartowskiego Janusz Bodziacki, wójt Gminy Firlej Grzegorz Siwek. Na uczestników czekały atrakcyjne nagro-

dy. Rozlosowano 5 rowerów. Dodatkowo odbyły się konkursy z nagrodami, poczęstunek. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkową przypinkę. **Materiał: Powiat Lubartowski**



Półkolonie letnie w MKS „Lubartów”



Młodzieżowy Klub Sportowy „Lubartów” zorganizował półkolonie letnie dla dzieci. Zajęcia odbywają się w tygodniowych turnusach. Półkolonie są przeznaczone dla dzieci w wieku 4-13 lat, a w programie zajęcia sportowe, takie jak piłka nożna, sztuki walki, taniec i

gimnastyka, warsztaty plastyczne i teatralne. Ponadto edukacyjne spotkania z dietetykiem, psychologiem i fizjoterapeutą, wyjścia do kina, na basen oraz trampoliny. Uczestnicy mają też zapewnić sobie wyżywienie.

Foto: MKS „Lubartów”



Festiwal Muzyki „Sempre”

Spółeczna Szkoła Muzyczna w Lubartowie oraz Lubartowskie Towarzystwo Muzyczne zaprasza 15 sierpnia o godz. 19:00 na XIII Festiwal Muzyki Kameralnej „Sempre” w zabytkowych wnętrzach klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów.

To koncert w wykonaniu Zespołu Wokalnego Minimus (pod dyktando Sławomiry Raczyńskiej). W programie m.in. Wacław z Szamotuł, M. Gomółka, F. Nowowiejski, H. M. Górecki, M. Raczyński, J. Krutul. Wstęp wolny.

XIII Festiwal
Muzyki Kameralnej
„Sempre”

„Blask muzyki polskiej”

WYKONAWCY:
ZESPÓŁ WOKALNY MINIMUS
Kierownik Artystyczny - Sławomira Raczyńska
W programie m. in. Wacław z Szamotuł, M. Gomółka, F. Nowowiejski, H. M. Górecki, M. Raczyński, J. Krutul.

15 sierpnia 2025 r. (piątek) • godz. 19.00 •
Klasztor Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Lubartowie

ORGANIZATORZY:
Lubartowskie Towarzystwo Muzyczne, Spółeczna Szkoła Muzyczna im. F. Chopina w Lubartowie
FESTIWAL DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW MIASTA LUBARTÓW I POWIATU LUBARTOWSKIEGO

WSTĘP WOLNY

Run Wieprz River po raz czwarty

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz stowarzyszenie Aktywny Lubartów zapraszają na czwartą edycję Run Wieprz River, czyli Lubartowski Bieg Terenowy z Przeszkodami. Imprezę zaplanowano na niedzielę 31 sierpnia. Przewiduje się trzy trasy dla dzieci i młodzieży oraz dwa dystanse dla dorosłych.

- Gotowi na błoto, wodę i przeszkody? Bo my już odpalamy zapisy! W tym roku przygotowaliśmy aż trzy kategorie – dla każdego coś mocnego! - zachęcają organizatorzy.

Dorośli: Lajt Wieprz River 2,5 km – krótka intensywna trasa z przeszkodami – idealna dla początkujących i tych, którzy chcą poczuć klimat biegu OCR! Klasyk Wieprz River 6 km – kultowa trasa z naturą, wodą i emocjami pod sufit – wyzwanie dla prawdziwych twardzieli! Mamy też propozycję dostosowaną dla dzieci i młodzieży. Nie może Was zabraknąć – emocje gwarantowane! Bądźcie z nami, przekroczcie swoje granice i poczućcie adrenalinę nad Wieprzem - tak wydarzenie reklamują organizatorzy.

Biegi dla dorosłych:

- Lajt Wieprz River 2,5 km.

- Klasyk Wieprz River 6 km. Zapisy Dystanse dla dzieci i młodzieży:

- Wieprz River (4-7 lat) - 500 m z przeszkodami

- Wieprz Young River (8-11 lat) - 1000 m akcji!

- Lajt Wieprz River (12-15 lat) - 2,5 km prawdziwe wyzwanie!

Zapisy na stronie dostartu.pl/run-wieprz-river-v14612

ig

LUBARTOWSKI
IV BIEG TERENOWY
Z PRZESZKODAMI
31 SIERPNIA 2025
NIEDZIELA GODZ. 12.00

DZIECI
LAJT WIEPRZ RIVER 2,5 KM
KLASYK WIEPRZ RIVER 6 KM

501-943-818

SPRZEDAM

- ❑ Działkę o pow. 28 arów z domem i budynkami gospodarczymi w Wincentowie. Tel. 605 136 883
- ❑ Działkę budowlaną 0,14 ar w Nowodworze Piaski, cena 210 tysięcy złotych. Tel. 723 889 255
- ❑ Nowe suporki. Tel. 696 285 889
- ❑ Działkę o pow. 0,78 ar z domem i budynkami gospodarczymi w Niedźwiadzie. Tel. 781031278
- ❑ Działkę budowlaną w Siedliskach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od Lubartowa. Tel. 502 897072
- ❑ Mieszkanie w bloku 60 mkw. Lubartów. Tel. 697 005 155
- ❑ Sadzonki derenia, 3-letni. Tel. 663 551 547
- ❑ Sadzarkę do ziemniaków kubeczkową, cena do uzgodnienia. Skrobów 89. Tel. 81 855 45 22
- ❑ Działkę budowlaną 43 ary z możliwością podziału na mniejsze, Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 631 372
- ❑ Działkę przekształconą na budowlaną nr działki 1041/4 w Kozłowie, wjazd z jezdni na działkę, cena do uzgodnienia. Tel. 695919460

- ❑ Butlę 11 kg z gazem, Lubartów. Tel. 694 672 069
- ❑ Działki pod zabudowę o pow. 30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamionka, dostępne media: woda, prąd, sąsiedztwo lasu, otwarta przestrzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 784 630 367
- ❑ Mieszkanie o pow. 62,40 mkw. w Lubartowie ul. Aleje Tysiąclecia, III piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka + oddzielne wc, balkon, cena do uzgodnienia. Tel. 698 174 566
- ❑ Działkę rolną 0,606 ha położoną we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 605 828080
- ❑ Cegłę czerwoną, pełną, nowa, tanio. Tel. 697 005 155
- ❑ Taśmociąg do obornika - 1000 zł; siewnik lejowy do nawozu – 700 zł; siewnik zbożowy 2,5 szerokości z grabkami – 2000 zł; sadzarka kubekowa do ziemniaków – 1200 zł. Tel. 514 969 559
- ❑ Brzoza kominkowa, sezonowana, kilka metrów. Tel. 504 061 250
- ❑ Fotele samochodowe (siedzenia) i roletę bagażnika do samochodu volkswagen sharan minivan. Tel. 604 992 320

- ❑ Ziemię. Tel. 791 737982
- ❑ Magnetofon szpulowy Z.K. na licencji Grundig, aparat foto Zenit, kilka radio tranzystorowych, transformator 9V, łyżeczka srebrna, puderniczka srebrna, rower górski. Tel. 698 429 878
- ❑ Działkę pod zabudowę, sąsiedztwo lasu, otwarta przestrzeń, okolice parku krajobrazowego Kozłówka, 7 km od Lubartowa. Tel. 784 630 367

POSIADAM DO WYNAJĘCIA

- ❑ Lokal w Lubartowie, powierzchnia 170 mkw. Tel. 791 737 982

RÓŻNE

- ❑ Koszenie trawy – kosiarka bijakowa, działki, pola, ugory, nieużytki. Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677
- ❑ Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 928 998
- ❑ Oranie, glebogryzowanie - ogrody, działki, pola, ugory. Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677
- ❑ **Docieplenia budynków. Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 214**
- ❑ Malowanie dachów. Tel. 604 217 219

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła II 12 na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, tj. lokal mieszkalny nr 8 przy ul. Kościuszki 28C, obręb 7 – Śródmieście, wraz z udziałem wynoszącym 3963/37736 części w prawie współwłasności działki nr 499 oraz ustanowienie prawa użytkowania wieczystego w udziale 1/45 części działki nr 496/4. Wykaz wywiesza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta na okres 21 dni.

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część działek nr 195/2 i nr 545, położonych przy ulicy Rynek I w Lubartowie, w obrębie 7 – Śródmieście, stanowiących własność Gminy Miasto Lubartów, przeznaczonych do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat.

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła II 12 został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej, składającej się z działek oznaczonych w ewidencji gruntów nr 25/21 o pow. 0,0026 ha, nr 26/16 o pow. 0,0018 ha, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, położonej w obrębie 12-Jacek, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej jako działki nr 25/13, nr 26/9, położonej w obrębie 12-Jacek. Wykaz wywiesza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Lubartów na okres 21 dni.

Akcja „Wakacje z wojskiem”

W Starostwie Powiatowym w Lubartowie 18 lipca odbyło się spotkanie informacyjne w ramach akcji „Wakacje z wojskiem 2”. Z zainteresowanymi rozmawiali przedstawiciele Wojskowego Centrum Rekrutacji

z Lublina. Szczegółowo opowiadali o realiach służby, możliwościach rekrutacyjnych oraz korzyściach wynikających ze wstąpienia w szeregi Wojska Polskiego.

Materiał: Powiat Lubartowski



Szukasz wyjątkowego, zdrowego i naturalnego produktu z naszego regionu? Odwiedź Punkt Informacji Turystycznej w Lubartowie i poznaj smak lokalnych miodów z Pasieki Górny.

Miody z lokalnej pasieki dostępne w Lubartowie

W ofercie znajdują się zarówno klasyczne, jak i smakowe odmiany miodów, w tym: rzepakowy, wielokwiatowy, leśny, lipowy, gryczany, faceliowy oraz miody z dodatkiem malin, czarnej porzeczki lub imbiru i cytryny.

Miody pochodzą z pasieki prowadzonej przez Paulinę i Jarosława Górnych – pszczelarzy z pasją i wieloletnią tradycją. Nektar pozyskiwany jest z kwiatów rosnących wokół Kamionki, co sprawia, że każdy słoik to autentyczny smak natury naszego regionu.



KINO LEWART
ROK ZAŁOŻENIA 1926

LILO I STITCH
film: komedia, przygodowy
czas: 108 min., dubbing, od lat: b.o.
1-7.08 godz. 12:30



PAN WILKI SPÓŁKA 2 PREMIERA

film: animacja, familijny, komedia, czas: 104 min., dubbing, od lat: b.o.
1-7.08 godz. 15:00 / 17:00



VINCI 2 PREMIERA

film: kryminalna komedia, czas trwania: 100 min., 2D, od lat: 15
1-7.08 godz. 19:30

O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ 2 PREMIERA

film: przygodowy, familijny, czas: 92 min., dubbing, od lat: b.o.
8,19.08 godz. 11:00 / 13:00
10-14.08 godz. 11:00 / 13:00
**PAN WILKI SPÓŁKA 2
PREMIERA**
film: animacja, familijny, komedia, czas: 104 min., dubbing, od lat: b.o.
8,19.08 godz. 15:00 / 17:00
10-14.08 godz. 15:00 / 17:00
**NIESAMOWITE PRZYGODY
SKARPEK**
film: animacja, dla dzieci, czas: 55 min., dubbing, od lat: b.o.
18-21.08 godz. 11:30

MINECRAFT. FILM

film: przygodowy, komedia, fantasy czas: 100 min., dubbing, od lat: 6+
18-21.08 godz. 13:00



SZKOŁA MAGICZNYCH ZWIERZĄT 3 PREMIERA

film: przygodowy, familijny, czas: 105 min., dubbing, od lat: 6+
18-21.08 godz. 15:30
**O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ
KOLEJĄ 2
PREMIERA**
film: przygodowy, familijny, czas: 92 min., dubbing, od lat: b.o.
18-21.08 godz. 17:30

Zachęcamy do zapoznania się z repertuarem na stronie:

lokubartow.pl/repertuar/

**PONIŻEJ AKTUALNY
REPERTUAR KINA
QR CODE**



Piłkarze Lewartu Lubartów rozpoczęli przygotowania do nowego sezonu. Podopieczni Kamila Witkowskiego mają za sobą pierwszy mecz kontrolny. Rozgrywki w IV lidze lubelskiej rozpoczną się w weekend 9-10 sierpnia.

Trwają przygotowania piłkarzy Lewartu do nowego sezonu

Jak już informowaliśmy, Lewart jako beniaminek po poprzednim sezonie spadł z III do IV ligi. Pociągnęło to za sobą szereg zmian w klubie. Dotyczy to piłkarzy, sztabu szkoleniowego, a także władz klubu. W nowy sezon Lewart wchodzi z mocno zmienionym obliczem. Im bliżej początku sezonu, tym więcej dowiadujemy się o sytuacji klubu. Nowy trener Kamila Witkowski ma już pierwszego ze współpracowników w sztabie szkoleniowym. Za przygotowanie motoryczne odpowiadał będzie Tomasz Lenart. To były piłkarz m.in. Motoru Lublin, Avii Świdnik, Kotwicy Kołobrzeg, Chojniczanki Chojnice. Po zakończeniu kariery zawodniczej został trenerem przygotowania motorycznego oraz trenerem personalnym. Odpowiadał m.in. za przygotowanie motoryczne koszykarek

kov. Wystąpiło także kilku młodych piłkarzy z drużyny juniorów. Obecni byli wypożyczeni wiosną do innych klubów Wojciech Majewski i Oskar Gede. Wśród testowanych zawodników znajdował się dobrze znany w Lewarcie Hubert Kotowicz. Jeżeli taki skład kadry zostanie zgłoszony do rozgrywek IV ligi, to Lewart grał będzie raczej o awans do III ligi niż o utrzymanie.

Przypomnijmy, że IV liga lubelska w sezonie 2025/2026 składała się będzie z 16 zespołów: Lewart Lubartów (spadkowicz z III ligi), Lublinianka Lublin, Tomaszówia Tomaszów Lubelski, Łada 1945 Biłgoraj, Orłęta-Spomlek Radzyń Podlaski, Hetman Zamość, Janowianka Janów Lubelski, Start 1944 Krasnystaw, Motor II Lublin, Granit Bychawa, Huragan Międzyrzec Podlaski (drużyny w poprzednim



AZS UMCS Pszczółka Lublin oraz piłkarskiej drużyny Świdniczanka Świdnik. Znamy też pierwsze decyzje personalne odnośnie kadry zespołu. Z Lewartem pożegnali się: Dawid Nojszewski (Podlasie Biała Podlaska), Michał Steszuk (Górnik Łęczna), Jakub Knap (Łada 1945 Biłgoraj), Szymon Gęca (Orłęta-Spomlek Radzyń Podlaski). W pierwszym meczu kontrolnym w barwach Lewartu zagrało kilku podstawowych piłkarzy z poprzedniego sezonu: Damian Podleśny, Jakub Niewęglowski, Mateusz Kompanicki, Łukasz Najda, Paweł Myśliwiecki, Krystian Żelisko, Aleks Aftyka, Klim Moren-

sezonie grające w IV lidze) oraz Tur Milejów, Ruch Ryki, Orłęta Łuków, Bug Hanna, Tanew Majdan Stary (beniaminkowie).

Znany jest już terminarz rozgrywek czwartej ligi lubelskiej w rundzie jesiennej sezonu 2025/2026. Lubartowianie rozpoczną zmagania od wyjazdowego spotkania z Motorem II Lublin (niedziela 10 sierp-



zaplanowana jest na weekend 15-16 listopada.

Podopieczni Kamila Witkowskiego mają za sobą pierwsze spotkanie kontrolne. W Lubartowie rywalizowali z ligowym przeciwnikiem – Orłętami-Spomlek Radzyń Podlaski. Był to typowy test-mecz, w którym najważniejszy był przegląd piłkarzy, którzy zgłaszają akces do gry w zespole. Było dużo walki, biegania, mniej zaś gry zespołowej. Do przerwy kibice nie zobaczyli żadnego gola. Po zmianie stron miejscowi zagraли nową jedenastką. Goście byli bardziej konkretni pod bramką przeciwnika. Dzięki temu trafili dwa razy do siatki i wygrali 2:0. W sobotę

czajnego walnego zgromadzenia sprawozdawczo-wyborczego. Zgodnie ze statutem klubu odbędzie się ono nie wcześniej niż w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia. Wiadomo już, że to ważne dla Lewartu wydarzenie rozpocznie się we wtorek 5 sierpnia o godz. 19.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Lubartów.

Lewart Lubartów – Orłęta-Spomlek Radzyń Podlaski 0:2 (0:0). Skład Lewartu: Podleśny – Niewęglowski, Kompanicki, Najda, Morenkov oraz 6 zawodników testowanych; grali także Myśliwiecki, Żelisko, Aftyka, Gede oraz 7 zawodników testowanych.

Tekst i foto: Ireneusz Gózdź

Przez dwa tygodnie w Lubartowskim Ośrodku Kultury trwał XXII Wakacyjny Ultramaraton Szachowy 2 KLIK. Zawodnicy grali w kategoriach do lat 8, do lat 10, do lat 15, do lat 20. Sklasyfikowanych było 56 osób, a rozegrano 1348 partii. W turnieju open zwyciężył Franciszek Baran.

1348 partii w Wakacyjnym Ultramaratonie Szachowym



Podsumowanie rozgrywek miało miejsce 11 lipca w LOK. Szachiści otrzymali dyplomy i upominki, a najlepsi puchary, które wręczała dyrektorka LOK Urszula Bednarczyk.

Wyniki XXII Wakacyjnego Ultramaratonu Szachowego:

kategoria do lat 8:

I miejsce – Olaf Cyfra; II miejsce – Bartłomiej Smolak; III miejsce – Igor Szkubisz; IV miejsce – Alek-

sandra Kossak; V miejsce – Małgorzata Pietruszka; VI miejsce – Stanisław Kozak.

kategoria do lat 10:

I miejsce – Michał Puchała; II miejsce – Tymoteusz Mysiak; III miej-



sce – Zofia Muzyka; IV miejsce – Michał Rarak; V miejsce – Róża Dajek i Radosław Szypulski; VII miejsce – Wiktor Skubisz i Franciszek Sagan.

kategoria do lat 15:

I miejsce – Franciszek Baran; II miejsce – Kacper Czuchryta; III miejsce – Weronika Dajek; IV miejsce – Krystian Kozak; V miejsce –

Dominik Raczyński; VI miejsce – Aleksander Opolski.

kategoria do lat 20:

I miejsce – Franciszek Podleśny; II miejsce – Robert Aniołek; III miejsce – Wiktor Opolski; IV miejsce – Krzysztof Cieniuch; V miejsce – Dominik Piekarczyk; VI miejsce – Filip Wołowicz.

Sylvia Cichoń

W dniach 18–20 lipca rozegrany został VII Puchar Żubra. Wzięli w nim udział członkowie Klubu Petanque Wieprz Lubartów.

Sukcesy zawodników gry w bule



Zawodnicy z Polski, Litwy i Francji walczyli w trzech kategoriach: single, dublety i triplety. Klub Petan-

que Wieprz Lubartów reprezentowało szesnaścioro zawodników. W każdym z tych turniejów człon-

kowie lubartowskiego klubu stanęli na podium.

W piątek 18 lipca trzecie miejsce

zajął Krystian Adamski.

Kolejnego dnia 19 lipca w kategorii tripletów drugie miejsce zajęli: Sławomir Meksuła, Dariusz Wróblewski i Piotr Wróblewski. W niedzielę 20 lipca w kategorii dubletów drugie miejsce zdobyli Jarosław Krzyżanowski i Grzegorz Lisek. Bartosz Filipczuk i Krystian Adamski ulegli polsko-francuskiemu dubletowi i zajęli ostatecznie miejsce czwarte. Równolegle z głównymi finałami rozgrywane były finały B i C.

W piątek drugie miejsce w finale B zajął Sławomir Meksuła, w niedzielę trzecie miejsce w finale B zajął dublet Marcel Mil – Tomasz Mil, w finale C na pierwszym



miejscu uplasował się dublet Dariusz Wróblewski – Piotr Wróblewski, na trzecim Sławomir Meksuła – Roman Denisiuk.

Opr. Red.

Europejskie medale Hanny Szczygielskiej

W dniach 10-17 lipca w stolicy Rumunii Bukareszcie odbyły się II Europejskie Igrzyska Szkół w sportach walki (ESS COMBAT GAMES 2025). Rywalizacja obejmowała siedem dyscyplin sportowych, w tym Taekwon-do ITF.

W Bukareszcie obecni byli także przedstawiciele Miejskiego Klubu

Sportowego „Lewart” AGS Lubartów – zawodniczka Hanna Szczygielska oraz trener Jarosław Suska. Były to udane zawody dla „jedy-naczki” z Lubartowa. Hanna wróciła do domu z dwoma brązowymi medalami. Zdobyła je w układach formalnych juniorek I-III dan oraz w walkach juniorek do 53 kg. ig



Kolejne dobre wieści dla tenisistów stołowych Lewartu

W poprzednim numerze „Lubartowiaka” informowaliśmy o sukcesie sekcji tenisa stołowego Lewartu. Przypomnijmy, że lubartowski klub zwyciężył w podsumowaniu rywalizacji i okazał się najlepszy w naszym województwie. Teraz okazało się, że sukces klubowy ma także przełożenie na osiągnięcia indywidualne.

Wysoka forma zawodniczek i zawodników w minionym sezonie przełożyła się na zdobycie wielu ogólnopolskich limitów. Dzięki nim mają oni zapewniony udział w I ogólnopolskich turniejach kwalifikacyjnych w swoich kategoriach wiekowych w nowym sezonie. Oto przedstawiciele Lewartu, którzy zajmują wysokie miejsca w ogólnopolskich zestawieniach: Filip Polak – 2 miejsce wśród żaków, Dominika Adamczyk – 9

miejsce wśród żaczek, Aleksandra Zgierska – 11 miejsce wśród juniorek, Mieszko Polak – 15 miejsce wśród żaków, Franciszek Lato – 17 miejsce wśród żaków, Hanna Sagan – 18 miejsce wśród młodziczek, Jakub Gozdał – 22 miejsce wśród kadetów, Filip Polak – 31 miejsce wśród młodzików.

Duże wyróżnienie stało się ostatnio udziałem Filipa Polaka. W dniach 21-25 lipca w Gdańsku uczestniczył on w konsultacji szkoleniowej zorganizowanej przez Polski Związek Tenisa Stołowego. Konsultacja skierowana była do najbardziej utalentowanych zawodniczek i zawodników z najmłodszych kategorii wiekowych. Bez wątpienia to ogromne wyróżnienie i potwierdzenie sportowego potencjału talentu z Lubartowa. ig



Filip Polak